
外卖该怎么缴纳增值税？

产品名称 外卖该怎么缴纳增值税？

公司名称 武汉今优财务管理有限公司

价格 .00/件

规格参数

公司地址 武昌区中南国际城C1座

联系电话 18062443523 18062401011

产品详情

01

Q：纳税人享受进项税加减政策。进项税转出时，如何处理增值税的增减税问题[A]：根
据财政部、国家税务总局、海关总署关于深化增值税改革相关政策的公告（财政部、国家
税务总局、海关总署2019年第39号公告）：“第七条自2019年4月1日至2021年12月31日，
武汉工商注册生产、生活服务业纳税人可按当期可抵扣进项税额的10%抵扣应纳税额（下
列简称增资抵免政策）

纳税人应按当期可抵扣进项税额的10%计提当期附加税额。对于按现行规定不能从销项税
额之中扣除的进项税额，不得扣除当期附加税额已计提；武汉工商营业执照办理对于已计
提附加抵免的进项税额，如果按规定转出进项税额，则在转出进项税额的当期，相应调整
并减少附加抵免额，计算公式如下：

本期应计项目加扣减=本期应计项目可抵扣进项税额×10%

本期可抵扣附加扣除额=上期期末附加扣除额余额、本期应计附加扣除额-
本期调整附加扣除额”

根据《财政部、国家税务总局关于明确生活服务增值税增值税抵扣政策的公告》（财政部
税务总局2019年第87号公告）："三、人寿服务业纳税人按当期可抵扣进项税额的15%计提
当期附加扣除额。按现行规定不能从销项税额之中扣除的进项税额，不计提当期附加扣除
额；武汉工商代办已计提附加扣除额的进项税额按照规定转出按15%计提的进项税额，在
转出抵扣进项税额时，本期相应调整减少，计算公式为：武汉工商代办

本期计提加抵扣=本期可抵扣进项税额×15%本期可抵扣附加抵扣ion=上期期末追加扣除



余额、本期应计追加扣除额-本期调整追加扣除额“

02

Q：纳税人获得的中央财政补助是否征收增值税？

答：根据国家税务总局关于增值税征收管理的公告，如取消增值税抵扣凭证的认证确认期
限等（2019年国家税务总局公告第45号）："七、 纳税人取得的财政补贴收入与销售商品
、服务、无形资产、房地产的收入或数量直接挂钩的，武汉公司注册按照规定计算缴纳增
值税。纳税人在其他情况之下取得的财政补贴收入不低于g）对应纳税所得额征收增值税
，不征收增值税。

本公告实施后，中央政府对纳税人取得的财政补助继续按照国家税务总局关于中央财政补
助有关问题的公告执行税收与增值税（国家税务总局公告2013年第3号）实施；武汉代理
记账已申报缴纳增值税的，可以按照现行《红字发票管理规定》开具红字增值税发票，武
汉工商执照并从销售额之中扣除中央财政补贴。八、本公告第一条自2020年3月1日开始执
行，第三条本公告第二条至第七条自2020年1月1日开始施行。之前未处理的事项，按照本
公告执行，不再另行调整。"

03

Q：武汉商标注册纳税人租用固定资产和房地产，不仅适用于一般计税方法的税目，也适
用于简单计税方法的税目、增值税免税项目、集体福利或个人消费，是否可以全额扣除进
项税？

答：根据《财政部、国家税务总局关于租赁固定资产进项税额抵扣等增值税政策的通知》
（财税[2017]90号）：“一、自2018年1月1日开始，纳税人租赁固定资产和房地产，既有
一般税法税目，武汉代办营业执照也有简单税法税目、增值税免税项目、集体福利或个人
消费，允许从销项税额中全额扣除进项税额。“

04

Q：提供餐饮服务的纳税人如何对外卖食品征收增值税？

A：根据《财政部、国家税务总局关于明确金融房地产开发、教育及辅助服务增值税政策
的通知》（财税[2016]140号），九、纳税人提供餐饮服务销售的外卖食品，适用“餐饮服
务”应缴纳增值税。

除第17条规定的政策之外，本通知自2016年5月1日开始施行。之前征收的应免征或不征收
的增值税，武汉企业登记注册可以抵扣纳税人在之后几个月之内应缴纳的增值税。
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